
From: rezana celmeta 
Sent: Friday, January 26, 2018 11:55 AM 
To: andibora@faktoje.al 
Subject: kthim pergjigje  
  
Pershendetje, 
  
ne pergjigje te kerkeses tuaj, derguar me email ne date 19.01.2018, dhe regjsitruar me nr.52, ne 
Regjistrin e Kerkesave dhe Pergjigjeve , bazuar ne Ligjin 119/2014 "Per te drejten e Informimit", 
pas shqyrtimit te kerkeses e cila rezultoi ne perputhje me Ligjin e sipercituar, ju informojme sa 
me poshte vijon: 
  
1. Numri I subjekteve te cilat kaluan ne statusin "Çregjistruar" per vitin 2017, eshte 2776 
2. Numri I subjekteve te cilat kaluan ne statusin "Çregjistruar" per periudhen 1-15 Janar 2018, 
eshte 22 
3. bazuar ne VKM 953, date 29.12.2014 "Per dispozitat zbatuese te Ligjit nr.92/2014 "Per Tatimin 
mbi vleren e Shtuar ne Republiken e Shqiperise , i ndryshuar", i ndryshuar, afati per perfshirjen 
ne skemen e TVSh-se per tatimpaguesit me qarkullim mbi kufirin minimal te regjistrimit per TVSH 
prej 2.000.000 (dy milione) leke, eshte data 1 prill. 
  
Faleminderit per mirekuptimin 
  
Pune te mbare  
 


